



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2018 г. № 255  
Калининград

#### О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 20 июля 2015 года № 435

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 20 июля 2015 года № 435 «О предоставлении грантов в форме субсидий из областного бюджета организациям по итогам проведения конкурсного отбора в рамках подпрограммы «Развитие детского отдыха в Калининградской области, создание в детских оздоровительных лагерях условий для отдыха детей всех групп здоровья» государственной программы Калининградской области «Социальная поддержка населения» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 27 апреля 2018 г. № 255

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Калининградской области от 20 июля 2015 года № 435**

1. В преамбуле слова «, статьей 18 Уставного закона Калининградской области «О Правительстве Калининградской области», постановлением» заменить словами «и в целях реализации постановления».

2. Пункт 2 после слов «конкурсного отбора» дополнить словами «по организации отдыха и трудовой занятости, учебно-полевых практик детей и подростков, которые реализуются в лагерях дневного пребывания и иных детских лагерях».

3. В порядке предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета организациям по итогам проведения конкурсного отбора по организации отдыха и трудовой занятости, учебно-полевых практик детей и подростков, которые реализуются в лагерях дневного пребывания и иных детских лагерях, установленном указанным постановлением:

1) пункт 2 после слов «Социальная поддержка населения» дополнить словами «, утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 18 ноября 2013 года № 848 (далее – государственная программа Калининградской области «Социальная поддержка населения»),»;

2) в пункте 3 слова «некоммерческие общественные организации» заменить словами «не являющиеся казенными учреждениями»;

3) в пункте 5, 16 слово «двадцать» заменить словом «десять»;

4) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 18 слова «Контрольно-ревизионной службой Калининградской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля»;

5) в формуле пункта 19 цифры «20» заменить цифрами «10»;

6) в пункте 25 слова «Контрольно-ревизионной службой Калининградской области» заменить словами «органами государственного финансового контроля».

---